
Slide 1  

www.eeip.cz  

Exportní příležitosti v odvětví 

uměleckých světelných plastik a 

dekorativních objektů ze skla 



Slide 2  

www.eeip.cz  

Příklad vyhledávání vhodné exportní příležitosti pro 

konkrétní odvětví 

 Jako relevantní trhy zboží byly vybrány následující odvětví (dle HS6 členění): 

HS6 kód druh zboží 

701932 Rohože tenké(závojové)skleněné 

700232 Trubice ze skla,koef.tepl.roztaž.do 5x10-6K-1 

701890 Oči(ne protézy),figurky ap ze skla(ne bižut) 

700529 Sklo tabulové plavené,brouš,bez drát.vl,ost. 

701349 Sklo stolní,kuchyňské,ne nápojové,ost. 

700510 Sklo tab.plav,brouš,bez drát.vl,reflex.vrstva 

700420 Tažené a foukané sklo, barvené ve hmotě 

701391 Zboží skleněné ostatní z křišťálu olovnatého 

700210 Sklo ve tvaru kuliček(ne mikrokuličky) 

700521 Sklo tab.plavené,brouš,bez drát.vl,barvené ap 

940592 Části z plastů svítidel,světelných reklam ap 

940591 Části skleněné svítidel,světelných reklam ap 

940520 Lampy elektrické noční,stojací,kancelářské 

701342 Sklo stolní,kuchyňské,ne nápojové,sklo koef.<5x10-6K-1 

701399 Zboží skleněné ostatní 

702000 Zboží skleněné ostatní 

701341 Sklo stolní,kuchyňské,ne nápojové,z křišťálu olovnatého 

701919 Ost. skleněná vlákna, rohože, rouno, desky 

940540 Svítidla elektrická ostatní 

940599 Části svítidel,světel.reklam ap,ne sklo,plast 

940510 Svítidla stropní,nástěnná,ne venk.veř.osvětl. 

701810 Perly skleněné,imitace perel,drahokamů apod. 



Slide 3  

www.eeip.cz  

Specifická kritéria 

 Kromě kritérií již zvolených v obecném EDSM a jejich aplikaci na vyhledávání exportních 

příležitostí (dle HS6 členění) byly přidány další kritéria, která odpovídají specifikům trhu. 

Jedná se především o trh luxusního zboží se specifickými zákazníky, proto je třeba 

kombinovat základní kritéria EDSM s dalšími specifickými kritérii.  

 Cílové skupiny zákazníků: kasina, luxusní hotely, bohaté domácnosti 

 Zvolená kritéria: počet kasin, příjmy z turismu- absolutní i relativní (předpoklad pozitivní 

korelace mezi příjmy z turismu a počtem luxusních hotelů), poměr bohatých domácností a 

odhadovaný počet bohatých. 

 Data: počet kasin- Casino City (2012), příjmy z turismu- World Bank (2010), poměr 

bohatých- World Bank (2010) 

 Poměr bohatých je zde použit pouze jako statistická veličina, která byla odhadnuta z Gini 

koeficientu a HDP na hlavu za předpokladu lognormálního rozdělení příjmů dolních 98 % 

příjmů a Paretova rozdělení horních 2 % příjmů. Jako bod zlomu je použit hrubý domácí 

produkt 200 000 USD připadající na člověka. 



Slide 4  

www.eeip.cz  

Přehledové statistiky specifických kritérii pro daný trh 

0,0%
1,0%
2,0%
3,0%
4,0%
5,0%
6,0%
7,0%
8,0%

poměr bohatých 

poměr
bohatých

0

50

100

150

200

U
S

A

Š
p
a
n

ě
ls

k
o

F
ra

n
c
ie

Č
ín

a

N
ě

m
e
c
k
o

It
á

lie

V
e
lk

á
 B

ri
tá

n
ie

M
a

c
a

o

H
o

n
g
 K

o
n

g

T
u

re
c
k
o

T
h
a

js
k
o

příjmy z turismu  

příjmy z
turismu (mld.
USD)

0
200
400
600
800

1000
1200
1400
1600
1800

počet kasin 

počet kasín

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

70000

Počet lidí s finančním majetkem nad 30 
mil. USD 



Slide 5  

www.eeip.cz  

Exportní příležitosti dle zemí a druhu zboží 

HS6 kód druh zboží 
počet 

příležitostí 

700510 Sklo tab.plav,brouš,bez drát.vl,reflex.vrstva 1 

701391 Zboží skleněné ostatní z křišťálu olovnatého 2 

701890 Oči(ne protézy),figurky ap ze skla(ne bižut) 3 

700529 Sklo tabulové plavené,brouš,bez drát.vl,ost. 4 

700521 Sklo tab.plavené,brouš,bez drát.vl,barvené ap  4 

701349 Sklo stolní,kuchyňské,ne nápojové,ost. 4 

700210 Sklo ve tvaru kuliček(ne mikrokuličky) 4 

701341 Sklo stolní, kuchyňské, ne nápojové,z křišťálu olovnatého 5 

700420 Tažené a foukané sklo, barvené ve hmotě 5 

940592 Části z plastů svítidel,světelných reklam ap  6 

940591 Části skleněné svítidel,světelných reklam ap  9 

940599 Části svítidel,světel.reklam ap,ne sklo,plast 11 

701919 Ost. skleněná vlákna, rohože, rouno, desky 11 

701399 Zboží skleněné ostatní 11 

702000 Zboží skleněné ostatní 12 

940520 Lampy elektrické noční,stojací,kancelářské 12 

701932 Rohože tenké(závojové)skleněné 12 

940540 Svítidla elektrická ostatní 13 

940510 Svítidla stropní,nástěnná,ne venk.veř.osvětl. 14 

701342 Sklo stolní, kuchyňské, ne nápojové,sklo koef.<5x10-6K-1 15 

700232 Trubice ze skla,koef.tepl.roztaž.do 5x10-6K-1 16 

701810 Perly skleněné,imitace perel,drahokamů ap 21 

stát počet příležitostí 

Omán 4 

Malajsie 4 

Thajsko 4 

Kolumbie 4 

Izrael 4 

Polsko 5 

Belgie 5 

Španělsko 5 

Kanada 5 

Katar 5 

Indie 5 

Slovensko 6 

Rakousko 6 

Korea 6 

Brazílie 6 

Čína 7 

Nizozemsko 8 

Hong Kong 8 

Turecko 9 

SAE 9 

Itálie 10 

Francie 11 

Velká Británie 11 

Německo 13 

USA 13 

Rusko 13 



Slide 6  

www.eeip.cz  

Exportní příležitosti  

Nejvíce 

exportních 

příležitostí ve 

vybraných 

druzích zboží 

nalezneme v 

Evropě a v 

Asii. 


